
  

 

 

 

 

   23 gennaio 2024 

………… O M I S S I S ………….. 
 

VARIE – 1 Risorse personale Docente e Ricercatore 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 40/24 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Udita la proposta della Rettrice formulata direttamente in seduta; 

• Visto il Decreto Ministeriale n. 445 del 6 maggio 2022; 

• Vista la delibera del Senato Accademico n. 182 del 12 luglio 2022; 

• Viste le delibere Consiglio di Amministrazione n. 278 del 19 luglio 2022 e 

n. 306 del 21 settembre 2022; 

• Visto il Decreto Ministeriale n. 795 del 26 giugno 2023, nonché la Tabella 

1, allegata allo stesso, riportante l’assegnazione del contingente 

assunzionale destinato a Sapienza Università di Roma per l’anno 2024; 

• Visto la Nota ministeriale n. 12441 dell’11 ottobre 2023; 

• Visto il Decreto Ministeriale n. 1560 del 1° dicembre 2023; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 430 del 19.12.2023 

di approvazione del Bilancio Unico d’Ateneo di previsione annuale 

autorizzatorio per l’anno 2024; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 431 del 19.12.2023 

di approvazione del Bilancio Unico d’Ateneo di previsione triennale 2024 

- 2026; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 9 della seduta 

odierna; 

• Ritenuto opportuno rendere omogeneo l’utilizzo delle risorse assegnate 

alle Facoltà per il reclutamento del personale docente; 

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 

Tamburi, Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 

DELIBERA 

 

che l'utilizzo delle risorse assegnate alle Facoltà per il reclutamento di 

docenti possono essere destinate, oltre che a procedure per la I e Il fascia 

ai sensi dell'art. 18 c. 4 della L. n. 240/2010 (chiamate dall'esterno), mobilità 

ai sensi dell'art. 7 c. 5- bis e dell'art. 7 c. 3 Legge 240/2010 anche a 



  

 

 

 

 

   23 gennaio 2024 

procedure per RTT esterni ai sensi dell'art. 24 c. 1-bis Legge 240/2010 e 

dell'art. 14 c. 6-septiesdecies Legge 79/2022.  

 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 

………… O M I S S I S ………….. 


